
Motion till riksdagen 

1987/88:Fö210 
av Margitta Ed gren (fp) 
om Sveriges säkerhet 

Vi har i Sverige kommit i en situation då det är mycket troligt att våra grän­

ser kränks till havs och vårt inland studeras i detalj av främmande makter. 

Det finns iakttagelser om att de s. k. TIR-bilarna kör runt på olika små­

vägar i helt andra syften än vad som uppgivits. Eller att de parkerat på små­

vägar nära försvarsanläggningar. Postverket har datoriserat sina kartor på 

ett sätt som kan underlätta för främmande makt att noggrant studera hur 

vårt väg-, bro-, viadukt- m. m. system är byggt. Postens kartor mark­

nadsförs också utomlands. 

Vi har av sjöfartsverket utgivna handböcker som på ett utmärkt sätt be­

skriver hur våra kuster är beskaffade i detalj, var våra oljehamnar är be­

lägna, var kraft- och telekablar går och var minstationer är lokaliserade 

samt vilka djupsiffror varje hamn har. Mineringar står dessutom på våra sjö­

kort, där de är angivna med ankrings-, fiske- och dykförbud. 

Det finns uppgifter som tyder på att nyckelpersoner för det svenska för­

svaret är väl kartlagda och deras adresser insamlade på ett systematiskt sätt. 

Jag menar att vi bjuder på en öppenhet som inte är till gagn för landets sä­

kerhet. Det beror troligtvis på att ingen myndighet har en överblick över al­

la de uppgifter som finns på olika håll och som är öppna på olika sätt. 

Det är ett svårt arbete och man borde ta hela svenska folket till sin hjälp 

för att få möjlighet till överblick. De svenskar som har lämnat uppgifter om 

TIR-bilarna har ibland inte uppskattats utan till och med förlöjligats. Det är 

en attityd från myndigheternas sida som borde ändras. Därför anser jag att 

en kampanj skall dras igång för att få svenskarna att rapportera de er­

farenheter eller händelser som de på något sätt sätter i förbindelse med en 

kartläggning av Sverige. Och de, som gör det, skall uppskattas och deras 

iakttagelser skall tas på allvar intill motsatsen är bevisad. Dvs. rapporter 

och anmälningar från allmänheten måste följas upp. 

Det är viktigt att allmänheten har förtroende för myndigheters vilja att 

komma till rätta med de försök till kartläggning som pågår. 
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Hemställan 

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen an­

förts om att ta till vara de iakttagelser som svenska folket gör vad gäl­

ler landets säkerhet på ett systematiskt sätt. 

Stockholm den 26 januari 1988 

Margiua Edgren (fp) 

Mot. 1987/88 

Fö210 
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